时 事2023年12月6日 星期三 编辑 黄芃A06

老兵水暖.疏通
修上下水管道
13109366662

13893629095
低价通下水

清理化粪池 地沟 油池
高压疏通 更换老化管道
15101201588

注销公告
根据《关于撤销甘肃省教育厅教
育综合管理处的通知》（甘机编办
通字〔2010〕18 号），将甘肃省教
育厅教育综合楼管理处（统一社
会信用代码：12620000MB0W29
97XB）进行注销，特此公告。

17726971761专修楼顶卫生间漏水

资质咨询
施工总承包，监理资质，设计资
质，房地产开发资质专业代理。
18993130117

长风专业精修
精修冰箱、洗衣机、炉盘
热水器、油烟机、保修3年
8559848

温馨提示：敬请读者

查实信息 安享权益

姚大姐家政服务
专业擦玻璃，油烟机清洗，全屋大
扫除，布艺沙发清洗，小时工服务。
联系电话：0931-8478293

王琼妇联家政
二十二年诚信经营 口碑铸就品牌
保姆、月嫂、做饭工、育婴师、催乳师
临夏路83号（派出所楼上）1015室
8460554 微信号13909401872

专业清洗油烟机
换窗纱、改内倒
15002589645

平价搞卫生
擦玻璃，清洗油烟机等
15101273506

拍 卖公告
我公司受兰州市城关区陇奇山园林供水管理站的委托，

对他下属单位陇奇山育林场所有投资资产及可合作共同

经营权公开拍卖举办拍卖会。

公告如下：

一、标的地址：兰州市城关区大沙坪6公里处小沟1号。

二、标的内容：占地1800亩林场土地经营权，包括已平

整出的平地300亩，办公楼1栋3660平米及所有投资设施。

三、拍卖时间：2023年12月底（准确时间见二次公告为准）

四、拍卖地点：陇奇山园林供水管理站1号楼会议厅。

五、详细标的资产见委托方提供的资产投入明细表。

六、凡对本标的有意参加竞拍的企业及个人携带身份

证及营业执照复印件与我公司联系，我公司派专人专车到

现场实地查看标的。

欢迎参加本次拍卖会，谢谢合作!

联系电话：13919408988（郭） 13919134516（刘）

兰州瑞德拍卖有限公司

2023年12月6日

退伍兵，寻找上层资源，需要新
能源项目等合作。(施工为主)

18009466466

灭失声明
本人:杨瓦哈不，承诺自己购买栏板
低速货车(车牌号:甘N35005）品牌型
号：跃进牌／NJ2810P20，车辆识别
代号 LNJ8DFA119KF20009，发动机
号：B8453425，因车辆灭失无法追回,
与该车相关一切手续,自登报之日起
一并作废,特此声明。

灭失声明
本人:白进华，承诺自己购买普通二
轮摩托车(车牌号:甘NF4341）品牌型
号：陆豪牌/LH150-6C，车辆识别代
号 L1LPCKLF4B0005807，发动机号：
BF024299，因车辆灭失无法追回,与
该车相关一切手续,自登报之日起一
并作废,特此声明。

灭失声明
本人：马而俩，承诺自己购买低速三
轮汽车（车牌号：甘 N94118）品牌型
号：五征牌／7YP-1450DA10，车辆识
别代号：L5Z1H24C691033836，发动
机号：69031510，因车辆灭失无法追
回，与该车相关一切手续，自登报之
日起一并作废，特此声明。

灭失声明
本人:丁八给来，承诺自己购买普通
二轮摩托车(车牌号:甘NF4337）品牌
型号：陆豪牌/HJ125-2C，车辆识别
代号 LC6PCJ3F7C0011024，发动机
号：XR049174，因车辆灭失无法追回,
与该车相关一切手续,自登报之日起
一并作废,特此声明。

灭失声明
本人:马明业，承诺自己购买普通二
轮摩托车(车牌号:甘N84222）品牌型
号：大江牌/DJ110-8，车辆识别代号
LAAXCHL8231002624，发 动 机 号 ：
030500888，因车辆灭失无法追回,与
该车相关一切手续,自登报之日起一
并作废,特此声明。

李善国遗失承租兰州东方友谊置业有限
公司 5F-T009 铺，机具押金收据票号
0003504，金额2000元声明作废，本人承
诺如有发生经济纠纷一切后果本人承担

挂失甘肃生态方圆现代农业农民专业合作
社开户许可证，核准号:J8210015978201，
开户银行：甘肃榆中农村合作银行和平支
行营业部，账号062310122000034202。

挂失甘肃亚欣工程管理有限公司
在兰州银行兰西支行预留公章
编号6201035050248

兰州晨报分类信息
刊登热线：

4662740 8150592

舟曲县万民健身俱乐部中心（统一社会
信用代码 91623023MA722CL5XX）在
中国工商银行股份有限公司舟曲县支行
预留的公章遗失，声明作废。

挂失程秀丽人民警察证，证号：017047

挂失高建国嘉峪关市怡心苑A区10号楼2单元502
室兰铁局房屋办证押金票据3000元，声明作废

挂失安宁佳佳乐超市烟草专卖零售许可证(个体)
正本许可证号620105100126

挂失兰州九峰装饰工程有限公司营业执照副本，统
一社会信用代码 91620105316156474R

灭失声明
本人:马明业，承诺自己购买普通二轮
摩托车(车牌号:甘 N85018）品牌型
号：建设-雅马哈牌/JYM110，车辆识
别代号 LBPXCHL0360022426，发动
机号：06E08632，因车辆灭失无法追
回,与该车相关一切手续,自登报之日
起一并作废,特此声明。

兰州晨报分类信息广告由以下站点代办，从未委托任何其它网站、广告公司代办。办理登报业务请致电就近各广告站点。
西 关 13008774749 13919150533
安 宁 13119416621 13893228907

七里河13893126050 13919783768
东 岗13993138394 13919211748

雁 滩 13919364049 13919283848
西 固 13893273391 13150019000

河 口 13321221799 天 水13321386833 临夏州站 18309303681 18215098861温馨提示：敬请读者查实信息 安享权益

0931-4662740
0931-8150592

分类广告

提示：省、市级行政审批和政务服务办理事项规定：

《兰州晨报》为各类证件挂失、遗失声明、公告类信息指定刊登媒体！

记者12月5日从教育部获
悉，《关于做好冬季学校流行性疾
病防控工作的通知》于近日印发，
要求各地教育行政部门和学校要
加强疫情监测体系建设，督促师
生做好日常防护和健康监测。要
以学生身体健康为重，对学生患

病期间的作业可不做硬性要求。
通知要求，各地教育行政部

门和学校要完善应对预案，做好
线上线下教学有序衔接，对因病
缺勤的学生，指导利用丰富的线
上教学资源居家学习，任课教师
应与家长及时沟通对接近期教学

重点。结合呼吸道疾病病程特
点，引导家长让患病学生充分治
疗和休息，切实科学作出返校上
课安排。

根据通知，各地教育行政部
门和学校要开展全覆盖、多形式
的新冠感染及其他冬季流行性疾

病防控知识宣传，引导师生科学
理性认识流行性疾病的特点和危
害。引导师生深化“每个人是自
己健康第一责任人”理念，日常生
活中科学佩戴口罩，保持勤洗手、
常通风、注意咳嗽礼仪、公筷制、
分餐制等良好卫生习惯，适度参

与锻炼，增强体质和免疫力，提高
健康素养和自我防护能力。配合
有关部门做好儿童青少年新冠、
流感、肺炎球菌等疫苗接种宣传
引导，优化接种服务，保障接种安
全，进一步提高师生接种意愿和
免疫水平。 据新华网

教育部印发《关于做好冬季学校流行性疾病防控工作的通知》

不带病上学，患病期间作业不做硬性要求

新华社北京12月5日电 交
通运输部 5 日发布消息，要求从
事出租汽车客运的有条件自动驾
驶汽车、高度自动驾驶汽车应随
车配备1名驾驶员或运行安全保
障人员（以下统称“安全员”）；从
事出租汽车客运的完全自动驾驶
汽车，在指定的区域运营时可使
用远程安全员。

为引导自动驾驶技术发展，
规范自动驾驶汽车在运输服务领
域应用，交通运输部办公厅近日
印发《自动驾驶汽车运输安全服
务指南（试行）》，在人员配备方面
提到，从事城市公共汽电车客运、
道路旅客运输经营的自动驾驶汽
车应随车配备1名安全员。从事

道路货物运输经营的自动驾驶汽
车原则上随车配备安全员。

据交通运输部有关负责人介
绍，安全员应当接受自动驾驶汽车
技术和所从事相关运输业务培训，
熟练掌握道路交通安全法律法规
的规定、不同级别自动驾驶系统操
作技能，熟知自动驾驶汽车运行线
路情况，具备紧急状态下接管车辆
等应急处置能力。自动驾驶汽车
的自动驾驶功能变更或更新升级
后，自动驾驶运输经营者要及时加
强对安全员在岗培训，确保其及时
掌握新功能、新技术、新要求。安
全员应符合交通运输领域从业人
员管理相关规定和要求，取得相应
业务类别的从业资格。

交通运输部：
从事出租汽车客运
的自动驾驶汽车应配备安全员

据新华社南京 12 月 5日
电 记者从中国科学院南京地质
古生物研究所获悉，中国、黎巴
嫩、法国、美国古生物学者在距
今约 1.3 亿年的黎巴嫩琥珀中
发现了两枚远古雄性蚊子化
石。这是目前已知最古老的蚊

子化石。这项新发现还显示，在
蚊科动物演化的早期阶段，雄性
蚊子也会吸血。

研究人员借助激光共聚焦
显微镜、荧光显微镜等先进仪器
发现，与现代雄蚊多吸食花露而
口器退化、雌蚊具有用于吸血的

刺吸式口器不同，约1.3亿年前的
雄性蚊子化石中保存了明显的刺
吸式口器。显微结构显示，这些
刺吸式口器有尖锐的三角状下
颚，下颚上有锋利的小齿。研究
团队根据这些结构判断，在约
1.3亿年前，雄性蚊子也会吸血。

科学家研究远古化石发现
约1.3亿年前，雄性蚊子也会吸血

据新华社12月5日电 英
国牛津大学出版社4日宣布，网
络热词“魅力”（rizz）当选今年
年度词。

牛津大学出版社网站当天
发布声明说，rizz指一个人通过

打扮、个人特质等吸引他人的能
力，取自英文单词“个人魅力”

（charisma）中间部分。
牛津大学出版社说，这个词

也可用作动词，例如rizz up，指
吸引别人。这个词的流行体现

了年轻一代如何在线上和人际
交往中通过语言塑造属于自己
的空间。在社会活动、交友、文
化等方面，“Z世代”对社会的影
响越来越大，他们的视角和生活
方式也在语言中有所体现。

网络热词“魅力”当选牛津年度词